
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE  I  10.2016

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ROUSÍNOV



Ů PRŮVODNÍ ZPRÁVA

ZŠ ROUSÍNOV  I  ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I  10.2016

01l

Návrh řeší úpravu dvora Základní školy Habrovanská v

Rousínově

Cílem návrhu byla vhodná úprava prostoru pro

multifunkční využití během výuky i v době přestávek.

V současném stavu prostor nenabízí kryté plochy pro

výuku, příp. odpočinek a stávající úprava nádvoří poskytuje jen

minimum možností pro školní i volnočasové aktivity.

Tři navržené kryté zóny si kladou za úkol vyřešit první

problém. První z nich tvoří přechodovou zónu mezi interiérem

školy a školním dvorem. Průsvitný přístřešek je nesený

strukturou ohýbaných trubek, která spojuje požadavky nosné

konstrukce a atraktivního herního prvku. Prostor je dále

vybavený horizontální horolezeckou stěnou a nenásilně tak

povzbuzuje k aktivnímu pohybu. V části přístřešku je také

situovaný uzavřený sklad. Ten je z části propojený s provozem

tělocvičny a z části slouží jako zázemí školního dvora.

V protilehlé, klidnější části dvora je situovaný krytý

pavilon. Ten je primárně určený pro venkovní učebnu, ale

poskytuje prostor i další školní aktivity. Stěny pavilonu jsou

navrženy tak, aby poskytovaly přiměřené odclonění od

okolních hracích ploch a také poskytly dostatek úložných

prostor pro učební pomůcky, příp. sportovní náčiní.

Třetí prostor je krytý lehkou plachtovou konstrukcí, která

poskytujíce stín v časti stávajícího mola.

Centrální prostor dvora je věnován volné hrací ploše,

s cílem vytvořit možnosti pro rozmanité atletické, volnočasové

a vzdělávací aktivity. Dynamicky se rozbíhající křivky definují

hlavní hrací plochu a integrují okolní prostory - stávající molo,

pavilon, zvlněnou dráhu a zónu cvičení. Navržené řešení dětem

poskytuje možnost prozkoumat a měnit jejich hřiště čímž

otevírá možnosti nápaditých her.

Dalším klíčovým prvkem je úprava předprostoru u

vchodu do technického zázemí v suterénu školy.  Byla

navržena změna orientace nástupu do zázemí a stávající

svahování terénu je využito k vytvoření zvlněné dráhy vhodné
pro kola, skateboardy i potrhlé běžce. Linie trati zároveň

vymezuje samostatnou zónu pro cvičení na „workout“

vybavení.

Stávající víceúčelové hřiště mezi dvorkem a zahradou

bude renovováno. Bude zde možné hrát např. fotbal,

basketbal, tenis nebo volejbal. Hranice hřiště se odsadí směrem

od budovy tělocvičny, čímž vznikne pohodlný průchod do

zahrady v západní části školního pozemku. Na tento průchod

bude navazovat šikmá plocha ze strany školního dvorku,

umožňující přístup osob s omezenou schopností pohybu a

orientace. Původní černá stěna tělocvičny bude oživena hravou

grafikou.

Návrh v sobě kloubí přírodní prvky s umělými materiály.
Kombinace dřeva se zářivými barvami jako červená nebo

modrá mohou evokovat různá prostředí - například běžeckou

dráhu nebo akvárium. Přirozeně zatravněné plochy jsou

orientované při hranicích pozemku a jsou doplněny výsadbou

vzrostlé zeleně. Centrální hrací plochy jsou kryty litým (příp.

kazetovým) polyuretanovým. Měkký povrchem a možností

vsakování dešťové vody vyžaduje minimální údržbu, je vhodný

pro využití v nejrůznější obuvi i na boso a také snižuje riziko

drobných úrazů. „Workout“ cvičební pomůcky jsou osazeny

v umělé trávě.

01 PRŮVODNÍ ZPRÁVA

02 PŮDORYS

03 ŘEZY

04 MATERIÁLY

05 PERSPEKTIVA

06 PERSPEKTIVA

07 PERSPEKTIVA

08 PERSPEKTIVA

09 PERSPEKTIVA



1.01

1.09

1.071.08

1.06

1.10

1.04

1.05

1.11

1.02

1.03

1.13

1.14

A,B

C

D

1.12 1.15

A

B

A´

B´

C D

C
´

D
´

1.16

1.17

LEGENDA - PROSTORY Í

OZN.

NÁZEV MÍSTNOSTI

PLOCHA (m²)

1.01

VENKOVNÍ UČEBNA

40,59

1.02

VOLNÁ HRACÍ PLOCHA

207,25

1.03

PŘECHOD

200,57

1.04

VLNITÁ DRÁHA

70,08

1.05

BRÁNA

-

1.06 MOLO
24,48

1.07

SKOK DALEKÝ

37,06

1.08

NÁŘAĎOVNA

31,75

1.09

PŘÍSTŘEŠEK

90,85

1.10

VSTUP DO TECH. ZÁZEMÍ ŠKOLY

22,14

1.11

WORKOUT ZÓNA

77,35

1.12 RAMPA
23,59

1.13

PRŮCHOD DO ŠKOLNÍ ZAHRADY

56,10

1.14

VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

532,95

A_ FOTBAL
422,50

B_ BASKETBALL
422,50

C_ TENIS
261,03

D_ VOLEJBAL
119,19

1.15

ZELENÁ PLOCHA

220,36

1.16

ZASTÍNĚNÍ - PLACHTA

7,53

Ů M1:200 - PŮDORYS

ZŠ ROUSÍNOV  I  ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I  10.2016

02l



A-A´ ŘEZ C-C´ ŘEZ

D-D´ ŘEZB-B´ ŘEZ

M1:300 - ŘEZY

ZŠ ROUSÍNOV I ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I 10.2016

03l



1.01

1.09

1.071.08

1.06

1.10

1.04

1.05

1.11

1.02

1.03

1.13

1.14

A,B

C

D

1.12 1.15

1.16

LEGENDA - MATERIÁLY

OZN.

NÁZEV MATERIÁLU

PLOCHA (m²)

1.01

DŘEVO

40,59

1.02

PROPUSTNÝ CHODNÍK

207,25

1.03

PROPUSTNÝ CHODNÍK

200,57

1.04 BETON
70,08

1.05

BRÁNA

-

1.06

DŘEVO

24,48

1.07

PÍSEK

37,06

1.08 YTONG
31,75

1.09

LITÝ POLYURETAN

90,85

1.10 BETON
22,14

1.11

UMĚLÁ TRÁVA

77,35

1.12 BETON
23,59

1.13 BETON
56,10

1.14

UMĚLÁ TRÁVA

532,95

1.15

TRÁVA

220,36

1.16 TEXTILIE
7,53

Ů M1:200 - MATERIÁLY

ZŠ ROUSÍNOV  I  ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I  10.2016

04l



 PERSPEKTIVY

ZŠ ROUSÍNOV I ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I 10.2016

05l



 PERSPEKTIVY

ZŠ ROUSÍNOV I ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I 10.2016

06l



 PERSPEKTIVY

ZŠ ROUSÍNOV I ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I 10.2016

07l



 PERSPEKTIVY

ZŠ ROUSÍNOV I ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I 10.2016

08l



 PERSPEKTIVY

ZŠ ROUSÍNOV I ARCHITEKTONICKÁ STUDIE I 10.2016

09l


